*pontifex anni illius, prophetavit quia oportebat Christum mori pro gente* (Io 11,50.51). Quid hoc est, fratres? Magna vis est veritatis. Oderunt veritatem homines, et veritatem prophetant nescientes. Non agunt, sed agitur de illis. Processerunt ergo isti falsi testes similes falsis testibus, sed pro quibus occisus est Christus.

CAPUT II.—3. *Stephanus in concilium adductus cur non exemplo Christi tacet. Super tectum praedicare.*—Illi adduxerunt eum in concilium, ut haberent maius iudicium. Amicus autem Christi, cum dixisset causam suam, praedicavit veritatem Domini sui. Moriturus erat; quare impiis pia lingua taceret? Quare non pro veritate moreretur? Hoc uno impar Domino suo, certi cauti mysterii, quantum pertinet ad similitudinem passionis. Nam ille Deus est excellentia maiestatis. Dominus quando ad passionem ductus est, interrogatum tacere maluit; iste non tacuit. Quare ille tacere maluit? Quia praedictum de illo erat: *Sicut ovis ad immolandum ductus est, et sicut agnus coram tondente se sine voce, sic non aperuit os suum* (Is 53,7). Iste autem quare tacere noluit? Quia ab ipso Domino dictum erat: *Quae dico vobis in tenebris, dicite in lumine; et quae in aure auditis, praedicato super tecta* (Mt 10,27). Quomodo sanctus Stephanus super tectum praedicavit? Quia domum luteam carnem calcavit. Qui enim mortem non timet, carnem calcat. Hic prius exposuit illis ab initio legem Dei, ab Abraham usque ad Moysen, usque ad datam legem, usque ad

la ley y el ingreso en la tierra prometida, para mostrar que no era verdadero el testimonio en base al cual le acusaban. Luego, tomando como punto de partida a Moisés, les presentó una imagen perfecta de Cristo. Ellos rechazaron a Moisés, y él fue quien los liberó; en vez de devolverles mal por mal, les devolvió bien por mal. De idéntica manera fue reprobado Cristo por los judíos, él que luego iba a librarlos a ellos.

4. Pero quien ahora muere, muerto está. Los judíos que ves verán el tiempo de su liberación por obra precisamente de aquel a quien reprobaron, pero lo ignoran. Al presente, quienes blasfeman perecen; entonces habrá otros, no éstos de ahora. Al decir estas cosas, prometemos la salvación no a otros, sino a ellos mismos. Será libertado el pueblo, pero no éstos. Prestad atención y advertid la semejanza. ¿Acaso no libera ahora Dios a los gentiles? Todos los gentiles creen en Cristo, y de hijos del diablo se convierten en hijos de Dios; sin embargo, aquellos nuestros antepasados de quienes hemos nacido, al adorar a los ídolos, perecieron junto con ellos.